REQUERIMENTO Nº 2047/2020
Ementa: Informações sobre estragos em virtude de chuvas no almoxarifado da Saúde.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando que pela terceira vez o almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde sofreu diversos estragos devido chuva que atingiu estoque de remédios.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação(ões):

Qual a quantidade de materiais que existia no momento da chuva, e qual a quantidade de medicamentos comprometidos?

Houve danos na estrutura do prédio?

Qual foi o prejuízo material causado devido forte chuva? Especificar.

Quando da última manutenção, o sistema de escoamento do prédio foi trocado?

Por quais razões aconteceu o mesmo problema pela terceira vez?

Quais medidas serão adotadas pela Prefeitura?
Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de munícipes.
   Valinhos, aos 18 de novembro de 2020.

Henrique Conti
Vereador